



ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANITÁPOLIS

GABINETE DO PREFEITO

CNPJ 82.892.332/0001-92

Rua Gonçalves Júnior, 260 - Centro - 88475-000 - ANITÁPOLIS - SC

Fone: (0xx) 48 3256-0131 - Fax 3256-0188 E-mail:prefeitura@anitapolis.sc.gov.br

ERRATA AO EDITAL 017/2024

Pregão Eletrônico de nº 017/2024, processo Administrativo de nº 017/2024.

Objeto: O presente pregão tem como objeto o registro de preços para aquisição futura, eventual e parcelada de Materiais para construção; Material hidráulico; Ferramentas; Materiais de proteção e segurança; Materiais de instalação elétrica; Lâmpadas; Material de pintura; Materiais diversos; Equipamento para construção; Equipamentos e utensílios hidráulicos; Madeira beneficiada e Ferragens para as diversas secretarias da Prefeitura Municipal de Anitápolis e Fundo Municipal de Saúde.

Motivo da Errata: Devido ao recebimento de impugnação da empresa Talentos D' Água Representações Projetos e Assessoria Ltda, inscrita no cnpj: 24.419.445/0001-79 ao edital de nº 017/2024, mencionando que alguns itens do lote 02, requisitados não pertencem a mesma classe de matérias. Para não haver perda de propostas mais vantajosas e não prejudicar a concorrência e participação de empresas.

Onde se lê:

CADASTRAMENTO, ABERTURA E INICIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇO

Início de recebimento das propostas: 17 de junho de 2024, a partir das 09:00hs

Cadastro de proposta no site: até as 08:50 do dia 08 de julho de 2024

Início da Disputa de Preços: 08 de julho de 2024, às 09:00 min.

Local de cadastro de propostas iniciais e Disputa: Bolsa Nacional de Compras – www.bnc.org.br (acesso identificado)

Leia se:

Início de recebimento das propostas: 17 de junho de 2024, a partir das 09:00hs

Cadastro de proposta no site: até as 13:00 do dia 25 de julho de 2024

Início da Disputa de Preços: 25 de julho de 2024, às 13:30 min.

Local de cadastro de propostas iniciais e Disputa: Bolsa Nacional de Compras – www.bnc.org.br (acesso identificado)

Onde se lê: LOTE 02 – Município

| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant. | Valor máximo unitário | Valor máximo Total |
|------|-------------------------|-------|--------|-----------------------|--------------------|
| 1 | Tubo de esgoto 100 x 6m | UN | 100 | R\$ 66,49 | R\$ 6.649,00 |
| 2 | Tubo de esgoto 40 x 6m | UN | 100 | R\$ 24,61 | R\$ 2.461,00 |
| 3 | Tubo de esgoto 50 x 6m | UN | 100 | R\$ 50,10 | R\$ 5.010,00 |
| 4 | Tubo soldável 25X 6m | UN | 100 | R\$ 19,65 | R\$ 1.965,00 |

| | | | | | |
|----|--|------|-----|-------------------|---------------|
| 5 | Tubo soldável 32 X 6m | UN | 100 | R\$ 42,73 | R\$ 4.273,00 |
| 6 | Tubo soldável 20X 6m | UN | 100 | R\$ 21,84 | R\$ 2.184,00 |
| 7 | Mangueira Plástica Preta ½ 2.0mm-100m | ROLO | 100 | R\$ 145,53 | R\$ 14.553,00 |
| 8 | Mangueira Plástica Preta 3/4 2.0mm-100m | ROLO | 100 | R\$ 232,01 | R\$ 23.201,00 |
| 9 | Mangueira Plástica Preta 1" 2.0mm-100m | ROLO | 100 | R\$ 254,93 | R\$ 25.493,00 |
| 10 | Joelho esg 100mm | UN | 50 | R\$ 6,51 | R\$ 325,50 |
| 11 | Joelho esg curva 100m | UN | 50 | R\$ 6,16 | R\$ 308,00 |
| 12 | Joelho esg 50mm | UN | 100 | R\$ 2,23 | R\$ 223,00 |
| 13 | Joelho sold 20mm | UN | 100 | R\$ 0,48 | R\$ 48,00 |
| 14 | Joelho sold 25mm | UN | 100 | R\$ 0,56 | R\$ 56,00 |
| 15 | Joelho soldável para tubo pvc de 20" | UN | 100 | R\$ 0,49 | R\$ 49,00 |
| 16 | Joelho soldável para tubo pvc de 25" | UN | 100 | R\$ 0,56 | R\$ 56,00 |
| 17 | Joelho soldável para tubo pvc de 32" | UN | 100 | R\$ 2,13 | R\$ 213,00 |
| 18 | Tee soldável para tubo pvc de 20" | UN | 100 | R\$ 1,20 | R\$ 120,00 |
| 19 | Tee soldável para tubo pvc de 25" | UN | 100 | R\$ 1,08 | R\$ 108,00 |
| 20 | Tee soldável para tubo pvc de 32" | UN | 100 | R\$ 5,57 | R\$ 557,00 |
| 21 | Boia ½ | UN | 30 | R\$ 11,78 | R\$ 353,40 |
| 22 | Boia ¾ | UN | 30 | R\$ 11,78 | R\$ 353,40 |
| 23 | Assento sanitário cor BR | UN | 50 | R\$ 22,18 | R\$ 1.109,00 |
| 24 | Caixa de descarga cor BR | UN | 20 | R\$ 36,70 | R\$ 734,00 |
| 25 | Anel de vedação p/ vaso sanitário | UN | 50 | R\$ 7,81 | R\$ 390,50 |
| 26 | Bacia com caixa acoplada cor BR | UN | 15 | R\$ 219,67 | R\$ 3.295,05 |
| 27 | Vaso sanitário Lavatório cor BR | UN | 30 | R\$ 232,75 | R\$ 6.982,50 |
| 28 | Parafuso para fixar bacia | PAR | 50 | R\$ 6,44 | R\$ 322,00 |
| 29 | Válvula para lavatório metal | UN | 20 | R\$ 16,34 | R\$ 326,80 |
| 30 | Luva soldável para tubo pvc de 20" | UN | 100 | R\$ 0,56 | R\$ 56,00 |
| 31 | Luva soldável para tubo pvc de 25" | UN | 100 | R\$ 0,97 | R\$ 97,00 |
| 32 | Luva soldável para tubo pvc de 32" | UN | 100 | R\$ 2,85 | R\$ 285,00 |
| 33 | Cap soldável para tubo pvc de 20" | UN | 100 | R\$ 1,11 | R\$ 111,00 |
| 34 | Cap soldável para tubo pvc de 25" | UN | 100 | R\$ 1,31 | R\$ 131,00 |
| 35 | Cap soldável para tubo pvc de 32" | UN | 100 | R\$ 2,23 | R\$ 223,00 |
| 36 | Joelho com rosca soldável para tubo pvc de 20 X ½ | UN | 100 | R\$ 2,69 | R\$ 269,00 |
| 37 | Registro soldável para tubo pvc de 20mm | UN | 100 | R\$ 8,01 | R\$ 801,00 |

| | | | | | |
|----|--|----|-----|------------------|--------------|
| 38 | Registro soldável para tubo pvc de 25mm | UN | 100 | R\$ 9,35 | R\$ 935,00 |
| 39 | Fita veda rosca – 12mm X 1mm | UN | 100 | R\$ 1,15 | R\$ 115,00 |
| 40 | Adesivo plástico para pvc 175G c/ pincel | UN | 100 | R\$ 21,57 | R\$ 2.157,00 |
| 41 | Mangueira tubo trançada de ½ | UN | 100 | R\$ 4,26 | R\$ 426,00 |
| 42 | Luva de correr pvc para tubo 60mm | UN | 100 | R\$ 54,28 | R\$ 5.428,00 |
| 43 | Emenda para mangueira de ½ | UN | 100 | R\$ 0,89 | R\$ 89,00 |
| 44 | Emenda para mangueira de ¾ | UN | 100 | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 45 | Emenda para mangueira de 1” | UN | 100 | R\$ 2,23 | R\$ 223,00 |
| 46 | Tee para mangueira de ½ | UN | 50 | R\$ 1,39 | R\$ 69,50 |
| 47 | Tee para mangueira de ¾ | UN | 50 | R\$ 1,59 | R\$ 79,50 |
| 48 | Tee para mangueira de 1” | UN | 50 | R\$ 2,48 | R\$ 124,00 |
| 49 | Adaptador com rosca para mangueira de ½ | UN | 70 | R\$ 0,76 | R\$ 53,20 |
| 50 | Adaptador com rosca para mangueira de ¾ | UN | 70 | R\$ 1,22 | R\$ 85,40 |
| 51 | Adaptador com rosca para mangueira de 1” | UN | 70 | R\$ 2,29 | R\$ 160,30 |
| 52 | Registro para mangueira de ½ | UN | 50 | R\$ 13,26 | R\$ 663,00 |
| 53 | Registro para mangueira de ¾ | UN | 50 | R\$ 13,49 | R\$ 674,50 |
| 54 | Registro para mangueira de 1” | UN | 50 | R\$ 24,49 | R\$ 1.224,50 |
| 55 | Abraçadeira pressão 16mm-19mm | UN | 70 | R\$ 1,48 | R\$ 103,60 |
| 56 | Abraçadeira pressão 19mm-25mm | UN | 70 | R\$ 1,80 | R\$ 126,00 |
| 57 | Abraçadeira pressão 25mm-38mm | UN | 70 | R\$ 3,86 | R\$ 270,20 |
| 58 | Joelho 90 para tubo de esgoto 100” | UN | 50 | R\$ 5,77 | R\$ 288,50 |
| 59 | Joelho 45 para tubo de esgoto 100” | UN | 50 | R\$ 6,69 | R\$ 334,50 |
| 60 | Joelho alongado para tubo de esgoto 100” | UN | 50 | R\$ 73,66 | R\$ 3.683,00 |
| 61 | Joelho 90 para tubo de esgoto 50” | UN | 70 | R\$ 2,23 | R\$ 156,10 |
| 62 | Joelho 45 para tubo de esgoto 50” | UN | 70 | R\$ 2,98 | R\$ 208,60 |
| 63 | Joelho alongado para tubo de esgoto 50” | UN | 70 | R\$ 8,07 | R\$ 564,90 |
| 64 | Joelho 90 para tubo de esgoto 40” | UN | 50 | R\$ 1,67 | R\$ 83,50 |
| 65 | Joelho 45 para tubo de esgoto 40” | UN | 50 | R\$ 1,71 | R\$ 85,50 |
| 66 | Joelho alongado para tubo de esgoto 40” | UN | 50 | R\$ 5,25 | R\$ 262,50 |
| 67 | Tee para tubo de esgoto 100” | UN | 70 | R\$ 12,29 | R\$ 860,30 |
| 68 | Tee para tubo de esgoto 50” | UN | 70 | R\$ 9,83 | R\$ 688,10 |
| 69 | Tee para tubo de esgot 40” | UN | 70 | R\$ 2,52 | R\$ 176,40 |
| 70 | Luva para tubo de esgoto 100” | UN | 80 | R\$ 5,32 | R\$ 425,60 |
| 71 | Luva para tubo de esgoto 50” | UN | 80 | R\$ 2,59 | R\$ 207,20 |

| | | | | | |
|----|---|----|-----|------------------|-----------------------|
| 72 | Luva para tubo de esgoto 40" | UN | 80 | R\$ 1,40 | R\$ 112,00 |
| 73 | Cap para tubo de esgoto 100" | UN | 70 | R\$ 5,84 | R\$ 408,80 |
| 74 | Cap para tubo de esgoto 50" | UN | 70 | R\$ 2,89 | R\$ 202,30 |
| 75 | Cap para tubo de esgoto 40" | UN | 70 | R\$ 0,98 | R\$ 68,60 |
| 76 | Cap para tubo de esgoto 150" | UN | 70 | R\$ 18,20 | R\$ 1.274,00 |
| 77 | Joelho esgoto 45° 150 | UN | 70 | R\$ 35,90 | R\$ 2.513,00 |
| 78 | Joelho esgoto 90° 150 | UN | 70 | R\$ 44,68 | R\$ 3.127,60 |
| 79 | Torneira plástica branca bancada para lavatório de ½ | UN | 70 | R\$ 25,42 | R\$ 1.779,40 |
| 80 | Torneira plástica branca bancada para cozinha de ½ | UN | 70 | R\$ 26,73 | R\$ 1.871,10 |
| 81 | Torneira inox bancada para lavatório de ½ | UN | 50 | R\$ 64,84 | R\$ 3.242,00 |
| 82 | Torneira inox bancada para cozinha de ½ | UN | 50 | R\$ 85,84 | R\$ 4.292,00 |
| 83 | Torneira inox de parede cozinha de ½ | UN | 50 | R\$ 85,82 | R\$ 4.291,00 |
| 84 | Flexível plástico branco 0,60cm | UN | 50 | R\$ 7,70 | R\$ 385,00 |
| 85 | Adaptador Flange 25mm (3/4") (marrom) Para Caixa D'água | UN | 100 | R\$ 9,05 | R\$ 905,00 |
| 86 | Adaptador Flange 25mm (1/2") (marrom) Para Caixa D'água | UN | 100 | R\$ 8,59 | R\$ 859,00 |
| | | | | Total | R\$ 150.154,35 |

Leia se:

| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant. | Valor máximo unitário | Valor máximo Total |
|------|---|-------|--------|-----------------------|--------------------|
| 1 | Tubo de esgoto 100 x 6m | UN | 100 | R\$ 66,49 | R\$ 6.649,00 |
| 2 | Tubo de esgoto 40 x 6m | UN | 100 | R\$ 24,61 | R\$ 2.461,00 |
| 3 | Tubo de esgoto 50 x 6m | UN | 100 | R\$ 50,10 | R\$ 5.010,00 |
| 4 | Tubo soldável 25X 6m | UN | 100 | R\$ 19,65 | R\$ 1.965,00 |
| 5 | Tubo soldável 32 X 6m | UN | 100 | R\$ 42,73 | R\$ 4.273,00 |
| 6 | Tubo soldável 20X 6m | UN | 100 | R\$ 21,84 | R\$ 2.184,00 |
| 7 | Mangueira Plástica Preta ½ 2.0mm-100m | ROLO | 100 | R\$ 145,53 | R\$ 14.553,00 |
| 8 | Mangueira Plástica Preta 3/4 2.0mm-100m | ROLO | 100 | R\$ 232,01 | R\$ 23.201,00 |
| 9 | Mangueira Plástica Preta 1" 2.0mm-100m | ROLO | 100 | R\$ 254,93 | R\$ 25.493,00 |
| 10 | Joelho esg 100mm | UN | 50 | R\$ 6,51 | R\$ 325,50 |
| 11 | Joelho esg curva 100m | UN | 50 | R\$ 6,16 | R\$ 308,00 |
| 12 | Joelho esg 50mm | UN | 100 | R\$ 2,23 | R\$ 223,00 |
| 13 | Joelho sold 20mm | UN | 100 | R\$ 0,48 | R\$ 48,00 |
| 14 | Joelho sold 25mm | UN | 100 | R\$ 0,56 | R\$ 56,00 |

| | | | | | |
|----|---|-----|-----|------------------|--------------|
| 15 | Joelho soldável para tubo pvc de 20" | UN | 100 | R\$ 0,49 | R\$ 49,00 |
| 16 | Joelho soldável para tubo pvc de 25" | UN | 100 | R\$ 0,56 | R\$ 56,00 |
| 17 | Joelho soldável para tubo pvc de 32" | UN | 100 | R\$ 2,13 | R\$ 213,00 |
| 18 | Tee soldável para tubo pvc de 20" | UN | 100 | R\$ 1,20 | R\$ 120,00 |
| 19 | Tee soldável para tubo pvc de 25" | UN | 100 | R\$ 1,08 | R\$ 108,00 |
| 20 | Tee soldável para tubo pvc de 32" | UN | 100 | R\$ 5,57 | R\$ 557,00 |
| 21 | Boia ½ | UN | 30 | R\$ 11,78 | R\$ 353,40 |
| 22 | Boia ¾ | UN | 30 | R\$ 11,78 | R\$ 353,40 |
| 23 | Assento sanitário cor BR | UN | 50 | R\$ 22,18 | R\$ 1.109,00 |
| 24 | Caixa de descarga cor BR | UN | 20 | R\$ 36,70 | R\$ 734,00 |
| 25 | Anel de vedação p/ vaso sanitário | UN | 50 | R\$ 7,81 | R\$ 390,50 |
| 26 | Parafuso para fixar bacia | PAR | 50 | R\$ 6,44 | R\$ 322,00 |
| 27 | Válvula para lavatório metal | UN | 20 | R\$ 16,34 | R\$ 326,80 |
| 28 | Luva soldável para tubo pvc de 20" | UN | 100 | R\$ 0,56 | R\$ 56,00 |
| 29 | Luva soldável para tubo pvc de 25" | UN | 100 | R\$ 0,97 | R\$ 97,00 |
| 30 | Luva soldável para tubo pvc de 32" | UN | 100 | R\$ 2,85 | R\$ 285,00 |
| 31 | Cap soldável para tubo pvc de 20" | UN | 100 | R\$ 1,11 | R\$ 111,00 |
| 32 | Cap soldável para tubo pvc de 25" | UN | 100 | R\$ 1,31 | R\$ 131,00 |
| 33 | Cap soldável para tubo pvc de 32" | UN | 100 | R\$ 2,23 | R\$ 223,00 |
| 34 | Joelho com rosca soldável para tubo pvc de 20 X ½ | UN | 100 | R\$ 2,69 | R\$ 269,00 |
| 35 | Registro soldável para tubo pvc de 20mm | UN | 100 | R\$ 8,01 | R\$ 801,00 |
| 36 | Registro soldável para tubo pvc de 25mm | UN | 100 | R\$ 9,35 | R\$ 935,00 |
| 37 | Fita veda rosca – 12mm X 1mm | UN | 100 | R\$ 1,15 | R\$ 115,00 |
| 38 | Adesivo plástico para pvc 175G c/ pincel | UN | 100 | R\$ 21,57 | R\$ 2.157,00 |
| 39 | Mangueira tubo trançada de ½ | UN | 100 | R\$ 4,26 | R\$ 426,00 |
| 40 | Luva de correr pvc para tubo 60mm | UN | 100 | R\$ 54,28 | R\$ 5.428,00 |
| 41 | Emenda para mangueira de ½ | UN | 100 | R\$ 0,89 | R\$ 89,00 |
| 42 | Emenda para mangueira de ¾ | UN | 100 | R\$ 1,00 | R\$ 100,00 |
| 43 | Emenda para mangueira de 1" | UN | 100 | R\$ 2,23 | R\$ 223,00 |
| 44 | Tee para mangueira de ½ | UN | 50 | R\$ 1,39 | R\$ 69,50 |
| 45 | Tee para mangueira de ¾ | UN | 50 | R\$ 1,59 | R\$ 79,50 |
| 46 | Tee para mangueira de 1" | UN | 50 | R\$ 2,48 | R\$ 124,00 |
| 47 | Adaptador com rosca para mangueira de ½ | UN | 70 | R\$ 0,76 | R\$ 53,20 |

| | | | | | |
|----|---|----|-----|------------------|--------------|
| 48 | Adaptador com rosca para mangueira de ¾ | UN | 70 | R\$ 1,22 | R\$ 85,40 |
| 49 | Adaptador com rosca para mangueira de 1" | UN | 70 | R\$ 2,29 | R\$ 160,30 |
| 50 | Registro para mangueira de ½ | UN | 50 | R\$ 13,26 | R\$ 663,00 |
| 51 | Registro para mangueira de ¾ | UN | 50 | R\$ 13,49 | R\$ 674,50 |
| 52 | Registro para mangueira de 1" | UN | 50 | R\$ 24,49 | R\$ 1.224,50 |
| 53 | Abraçadeira pressão 16mm-19mm | UN | 70 | R\$ 1,48 | R\$ 103,60 |
| 54 | Abraçadeira pressão 19mm-25mm | UN | 70 | R\$ 1,80 | R\$ 126,00 |
| 55 | Abraçadeira pressão 25mm-38mm | UN | 70 | R\$ 3,86 | R\$ 270,20 |
| 56 | Joelho 90 para tubo de esgoto 100" | UN | 50 | R\$ 5,77 | R\$ 288,50 |
| 57 | Joelho 45 para tubo de esgoto 100" | UN | 50 | R\$ 6,69 | R\$ 334,50 |
| 58 | Joelho alongado para tubo de esgoto 100" | UN | 50 | R\$ 73,66 | R\$ 3.683,00 |
| 59 | Joelho 90 para tubo de esgoto 50" | UN | 70 | R\$ 2,23 | R\$ 156,10 |
| 60 | Joelho 45 para tubo de esgoto 50" | UN | 70 | R\$ 2,98 | R\$ 208,60 |
| 61 | Joelho alongado para tubo de esgoto 50" | UN | 70 | R\$ 8,07 | R\$ 564,90 |
| 62 | Joelho 90 para tubo de esgoto 40" | UN | 50 | R\$ 1,67 | R\$ 83,50 |
| 63 | Joelho 45 para tubo de esgoto 40" | UN | 50 | R\$ 1,71 | R\$ 85,50 |
| 64 | Joelho alongado para tubo de esgoto 40" | UN | 50 | R\$ 5,25 | R\$ 262,50 |
| 65 | Tee para tubo de esgoto 100" | UN | 70 | R\$ 12,29 | R\$ 860,30 |
| 66 | Tee para tubo de esgoto 50" | UN | 70 | R\$ 9,83 | R\$ 688,10 |
| 67 | Tee para tubo de esgoto 40" | UN | 70 | R\$ 2,52 | R\$ 176,40 |
| 68 | Luva para tubo de esgoto 100" | UN | 80 | R\$ 5,32 | R\$ 425,60 |
| 69 | Luva para tubo de esgoto 50" | UN | 80 | R\$ 2,59 | R\$ 207,20 |
| 70 | Luva para tubo de esgoto 40" | UN | 80 | R\$ 1,40 | R\$ 112,00 |
| 71 | Cap para tubo de esgoto 100" | UN | 70 | R\$ 5,84 | R\$ 408,80 |
| 72 | Cap para tubo de esgoto 50" | UN | 70 | R\$ 2,89 | R\$ 202,30 |
| 73 | Cap para tubo de esgoto 40" | UN | 70 | R\$ 0,98 | R\$ 68,60 |
| 74 | Cap para tubo de esgoto 150" | UN | 70 | R\$ 18,20 | R\$ 1.274,00 |
| 75 | Joelho esgoto 45° 150 | UN | 70 | R\$ 35,90 | R\$ 2.513,00 |
| 76 | Joelho esgoto 90° 150 | UN | 70 | R\$ 44,68 | R\$ 3.127,60 |
| 77 | Torneira plástica branca bancada para lavatório de ½ | UN | 70 | R\$ 25,42 | R\$ 1.779,40 |
| 78 | Torneira plástica branca bancada para cozinha de ½ | UN | 70 | R\$ 26,73 | R\$ 1.871,10 |
| 79 | Flexível plástico branco 0,60cm | UN | 50 | R\$ 7,70 | R\$ 385,00 |
| 80 | Adaptador Flange 25mm (3/4") (marrom) Para Caixa D'água | UN | 100 | R\$ 9,05 | R\$ 905,00 |

| | | | | | |
|----|---|----|-----|-----------------|----------------|
| 81 | Adaptador Flange 25mm (1/2") (marrom) Para Caixa D'água | UN | 100 | R\$ 8,59 | R\$ 859,00 |
| | | | | Total | R\$ 128.051,80 |

Onde se lê: LOTE 02 – Fundo Municipal de Saúde

| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant. | Valor máximo unitário | Valor máximo Total |
|------|---|-------|--------|-----------------------|--------------------|
| 1 | Tubo de esgoto 100 x 6m | UN | 25 | R\$ 66,49 | R\$ 1.662,25 |
| 2 | Tubo de esgoto 40 x 6m | UN | 25 | R\$ 24,61 | R\$ 615,25 |
| 3 | Tubo de esgoto 50 x 6m | UN | 25 | R\$ 50,10 | R\$ 1.252,50 |
| 4 | Tubo soldável 25X 6m | UN | 20 | R\$ 19,65 | R\$ 393,00 |
| 5 | Tubo soldável 32 X 6m | UN | 20 | R\$ 42,73 | R\$ 854,60 |
| 6 | Tubo soldável 20X 6m | UN | 20 | R\$ 21,84 | R\$ 436,80 |
| 7 | Mangueira Plástica Preta ½ 2.0mm-100m | ROLO | 5 | R\$ 145,53 | R\$ 727,65 |
| 8 | Mangueira Plástica Preta 3/4 2.0mm-100m | ROLO | 5 | R\$ 232,01 | R\$ 1.160,05 |
| 9 | Mangueira Plástica Preta 1" 2.0mm-100m | ROLO | 5 | R\$ 254,93 | R\$ 1.274,65 |
| 10 | Joelho esg 100mm | UN | 25 | R\$ 6,51 | R\$ 162,75 |
| 11 | Joelho esg curva 100m | UN | 25 | R\$ 6,16 | R\$ 154,00 |
| 12 | Joelho esg 50mm | UN | 25 | R\$ 2,23 | R\$ 55,75 |
| 13 | Joelho sold 20mm | UN | 25 | R\$ 0,48 | R\$ 12,00 |
| 14 | Joelho sold 25mm | UN | 25 | R\$ 0,56 | R\$ 14,00 |
| 15 | Joelho soldável para tubo pvc de 20" | UN | 10 | R\$ 0,49 | R\$ 4,90 |
| 16 | Joelho soldável para tubo pvc de 25" | UN | 10 | R\$ 0,56 | R\$ 5,60 |
| 17 | Joelho soldável para tubo pvc de 32" | UN | 10 | R\$ 2,13 | R\$ 21,30 |
| 18 | Tee soldável para tubo pvc de 20" | UN | 25 | R\$ 1,20 | R\$ 30,00 |
| 19 | Tee soldável para tubo pvc de 25" | UN | 25 | R\$ 1,08 | R\$ 27,00 |
| 20 | Tee soldável para tubo pvc de 32" | UN | 25 | R\$ 5,57 | R\$ 139,25 |
| 21 | Boia ½ | UN | 20 | R\$ 11,78 | R\$ 235,60 |
| 22 | Boia ¾ | UN | 20 | R\$ 11,78 | R\$ 235,60 |
| 23 | Assento sanitário cor BR | UN | 10 | R\$ 22,18 | R\$ 221,80 |
| 24 | Caixa de descarga cor BR | UN | 10 | R\$ 36,70 | R\$ 367,00 |
| 25 | Anel de vedação p/ vaso sanitário | UN | 10 | R\$ 7,81 | R\$ 78,10 |
| 26 | Bacia com caixa acoplada cor BR | UN | 10 | R\$ 219,67 | R\$ 2.196,70 |
| 27 | Vaso sanitário lavatório cor BR | UN | 5 | R\$ 232,75 | R\$ 1.163,75 |
| 28 | Parafuso para fixar bacia | PAR | 20 | R\$ 6,44 | R\$ 128,80 |

| | | | | | |
|----|---|----|----|------------------|--------------|
| 29 | Válvula para lavatório metal | UN | 10 | R\$ 16,34 | R\$ 163,40 |
| 30 | Luva soldável para tubo pvc de 20" | UN | 10 | R\$ 0,56 | R\$ 5,60 |
| 31 | Luva soldável para tubo pvc de 25" | UN | 10 | R\$ 0,97 | R\$ 9,70 |
| 32 | Luva soldável para tubo pvc de 32" | UN | 10 | R\$ 2,85 | R\$ 28,50 |
| 33 | Cap soldável para tubo pvc de 20" | UN | 10 | R\$ 1,11 | R\$ 11,10 |
| 34 | Cap soldável para tubo pvc de 25" | UN | 10 | R\$ 1,31 | R\$ 13,10 |
| 35 | Cap soldável para tubo pvc de 32" | UN | 10 | R\$ 2,23 | R\$ 22,30 |
| 36 | Joelho com rosca soldável para tubo pvc de 20 X ½ | UN | 10 | R\$ 2,69 | R\$ 26,90 |
| 37 | Registro soldável para tubo pvc de 20mm | UN | 10 | R\$ 8,01 | R\$ 80,10 |
| 38 | Registro soldável para tubo pvc de 25mm | UN | 10 | R\$ 9,35 | R\$ 93,50 |
| 39 | Fita veda rosca – 12mm X 1mm | UN | 25 | R\$ 1,15 | R\$ 28,75 |
| 40 | Adesivo plástico para pvc 175G c/ pincel | UN | 20 | R\$ 21,57 | R\$ 431,40 |
| 41 | Mangueira tubo trançada de ½ | UN | 25 | R\$ 4,26 | R\$ 106,50 |
| 42 | Luva de correr pvc para tubo 60mm | UN | 25 | R\$ 54,28 | R\$ 1.357,00 |
| 43 | Emenda para mangueira de ½ | UN | 25 | R\$ 0,89 | R\$ 22,25 |
| 44 | Emenda para mangueira de ¾ | UN | 25 | R\$ 1,00 | R\$ 25,00 |
| 45 | Emenda para mangueira de 1" | UN | 25 | R\$ 2,23 | R\$ 55,75 |
| 46 | Tee para mangueira de ½ | UN | 25 | R\$ 1,39 | R\$ 34,75 |
| 47 | Tee para mangueira de ¾ | UN | 25 | R\$ 1,59 | R\$ 39,75 |
| 48 | Tee para mangueira de 1" | UN | 25 | R\$ 2,48 | R\$ 62,00 |
| 49 | Adaptador com rosca para mangueira de ½ | UN | 25 | R\$ 0,76 | R\$ 19,00 |
| 50 | Adaptador com rosca para mangueira de ¾ | UN | 25 | R\$ 1,22 | R\$ 30,50 |
| 51 | Adaptador com rosca para mangueira de 1" | UN | 25 | R\$ 2,29 | R\$ 57,25 |
| 52 | Registro para mangueira de ½ | UN | 25 | R\$ 13,26 | R\$ 331,50 |
| 53 | Registro para mangueira de ¾ | UN | 25 | R\$ 13,49 | R\$ 337,25 |
| 54 | Registro para mangueira de 1" | UN | 25 | R\$ 24,49 | R\$ 612,25 |
| 55 | Abraçadeira pressão 16mm-19mm | UN | 25 | R\$ 1,48 | R\$ 37,00 |
| 56 | Abraçadeira pressão 19mm-25mm | UN | 25 | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 57 | Abraçadeira pressão 25mm-38mm | UN | 25 | R\$ 3,86 | R\$ 96,50 |
| 58 | Joelho 90 para tubo de esgoto 100" | UN | 25 | R\$ 5,77 | R\$ 144,25 |
| 59 | Joelho 45 para tubo de esgoto 100" | UN | 25 | R\$ 6,69 | R\$ 167,25 |
| 60 | Joelho alongado para tubo de esgoto 100" | UN | 25 | R\$ 73,66 | R\$ 1.841,50 |

| | | | | | |
|----|---|----|----|------------------|---------------|
| 61 | Joelho 90 para tubo de esgoto 50" | UN | 25 | R\$ 2,23 | R\$ 55,75 |
| 62 | Joelho 45 para tubo de esgoto 50" | UN | 25 | R\$ 2,98 | R\$ 74,50 |
| 63 | Joelho alongado para tubo de esgoto 50" | UN | 25 | R\$ 8,07 | R\$ 201,75 |
| 64 | Joelho 90 para tubo de esgoto 40" | UN | 25 | R\$ 1,67 | R\$ 41,75 |
| 65 | Joelho 45 para tubo de esgoto 40" | UN | 25 | R\$ 1,71 | R\$ 42,75 |
| 66 | Joelho alongado para tubo de esgoto 40" | UN | 25 | R\$ 5,25 | R\$ 131,25 |
| 67 | Tee para tubo de esgoto 100" | UN | 25 | R\$ 12,29 | R\$ 307,25 |
| 68 | Tee para tubo de esgoto 50" | UN | 25 | R\$ 9,83 | R\$ 245,75 |
| 69 | Tee para tubo de esgot 40" | UN | 25 | R\$ 2,52 | R\$ 63,00 |
| 70 | Luva para tubo de esgoto 100" | UN | 25 | R\$ 5,32 | R\$ 133,00 |
| 71 | Luva para tubo de esgoto 50" | UN | 25 | R\$ 2,59 | R\$ 64,75 |
| 72 | Luva para tubo de esgoto 40" | UN | 25 | R\$ 1,40 | R\$ 35,00 |
| 73 | Cap para tubo de esgoto 100" | UN | 25 | R\$ 5,84 | R\$ 146,00 |
| 74 | Cap para tubo de esgoto 50" | UN | 25 | R\$ 2,89 | R\$ 72,25 |
| 75 | Cap para tubo de esgoto 40" | UN | 25 | R\$ 0,98 | R\$ 24,50 |
| 76 | Cap para tubo de esgoto 150" | UN | 25 | R\$ 18,20 | R\$ 455,00 |
| 77 | Joelho esgoto 45° 150 | UN | 25 | R\$ 35,90 | R\$ 897,50 |
| 78 | Joelho esgoto 90° 150 | UN | 25 | R\$ 44,68 | R\$ 1.117,00 |
| 79 | Torneira plástica branca bancada para lavatório de ½ | UN | 15 | R\$ 25,42 | R\$ 381,30 |
| 80 | Torneira plástica branca bancada para cozinha de ½ | UN | 10 | R\$ 26,73 | R\$ 267,30 |
| 81 | Torneira inox bancada para lavatório de ½ | UN | 10 | R\$ 64,84 | R\$ 648,40 |
| 82 | Torneira inox bancada para cozinha de ½ | UN | 10 | R\$ 85,84 | R\$ 858,40 |
| 83 | Torneira inox de parede cozinha de ½ | UN | 10 | R\$ 85,82 | R\$ 858,20 |
| 84 | Flexível plástico branco 0,60cm | UN | 25 | R\$ 7,70 | R\$ 192,50 |
| 85 | Adaptador Flange 25mm (3/4") (marrom) Para Caixa D'água | UN | 15 | R\$ 9,05 | R\$ 135,75 |
| 86 | Adaptador Flange 25mm (1/2") (marrom) Para Caixa D'água | UN | 15 | R\$ 8,59 | R\$ 128,85 |
| | | | | Total | R\$ 27.546,70 |

Leia se: Lote 02 – Fundo Municipal de Saúde

| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant. | Valor máximo unitário | Valor máximo Total |
|------|-------------------------|-------|--------|-----------------------|--------------------|
| 1 | Tubo de esgoto 100 x 6m | UN | 25 | R\$ 66,49 | R\$ 1.662,25 |

| | | | | | |
|----|---|------|----|-------------------|--------------|
| 2 | Tube de esgoto 40 x 6m | UN | 25 | R\$ 24,61 | R\$ 615,25 |
| 3 | Tube de esgoto 50 x 6m | UN | 25 | R\$ 50,10 | R\$ 1.252,50 |
| 4 | Tube soldável 25X 6m | UN | 20 | R\$ 19,65 | R\$ 393,00 |
| 5 | Tube soldável 32 X 6m | UN | 20 | R\$ 42,73 | R\$ 854,60 |
| 6 | Tube soldável 20X 6m | UN | 20 | R\$ 21,84 | R\$ 436,80 |
| 7 | Mangueira Plástica Preta ½ 2.0mm-100m | ROLO | 5 | R\$ 145,53 | R\$ 727,65 |
| 8 | Mangueira Plástica Preta 3/4 2.0mm-100m | ROLO | 5 | R\$ 232,01 | R\$ 1.160,05 |
| 9 | Mangueira Plástica Preta 1" 2.0mm-100m | ROLO | 5 | R\$ 254,93 | R\$ 1.274,65 |
| 10 | Joelho esg 100mm | UN | 25 | R\$ 6,51 | R\$ 162,75 |
| 11 | Joelho esg curva 100m | UN | 25 | R\$ 6,16 | R\$ 154,00 |
| 12 | Joelho esg 50mm | UN | 25 | R\$ 2,23 | R\$ 55,75 |
| 13 | Joelho sold 20mm | UN | 25 | R\$ 0,48 | R\$ 12,00 |
| 14 | Joelho sold 25mm | UN | 25 | R\$ 0,56 | R\$ 14,00 |
| 15 | Joelho soldável para tubo pvc de 20" | UN | 10 | R\$ 0,49 | R\$ 4,90 |
| 16 | Joelho soldável para tubo pvc de 25" | UN | 10 | R\$ 0,56 | R\$ 5,60 |
| 17 | Joelho soldável para tubo pvc de 32" | UN | 10 | R\$ 2,13 | R\$ 21,30 |
| 18 | Tee soldável para tubo pvc de 20" | UN | 25 | R\$ 1,20 | R\$ 30,00 |
| 19 | Tee soldável para tubo pvc de 25" | UN | 25 | R\$ 1,08 | R\$ 27,00 |
| 20 | Tee soldável para tubo pvc de 32" | UN | 25 | R\$ 5,57 | R\$ 139,25 |
| 21 | Boia ½ | UN | 20 | R\$ 11,78 | R\$ 235,60 |
| 22 | Boia ¾ | UN | 20 | R\$ 11,78 | R\$ 235,60 |
| 23 | Assento sanitário cor BR | UN | 10 | R\$ 22,18 | R\$ 221,80 |
| 24 | Caixa de descarga cor BR | UN | 10 | R\$ 36,70 | R\$ 367,00 |
| 25 | Anel de vedação p/ vaso sanitário | UN | 10 | R\$ 7,81 | R\$ 78,10 |
| 26 | Parafuso para fixar bacia | PAR | 20 | R\$ 6,44 | R\$ 128,80 |
| 27 | Válvula para lavatório metal | UN | 10 | R\$ 16,34 | R\$ 163,40 |
| 28 | Luva soldável para tubo pvc de 20" | UN | 10 | R\$ 0,56 | R\$ 5,60 |
| 29 | Luva soldável para tubo pvc de 25" | UN | 10 | R\$ 0,97 | R\$ 9,70 |
| 30 | Luva soldável para tubo pvc de 32" | UN | 10 | R\$ 2,85 | R\$ 28,50 |
| 31 | Cap soldável para tubo pvc de 20" | UN | 10 | R\$ 1,11 | R\$ 11,10 |
| 32 | Cap soldável para tubo pvc de 25" | UN | 10 | R\$ 1,31 | R\$ 13,10 |
| 33 | Cap soldável para tubo pvc de 32" | UN | 10 | R\$ 2,23 | R\$ 22,30 |
| 34 | Joelho com rosca soldável para tubo pvc de 20 X ½ | UN | 10 | R\$ 2,69 | R\$ 26,90 |
| 35 | Registro soldável para tubo pvc de 20mm | UN | 10 | R\$ 8,01 | R\$ 80,10 |

| | | | | | |
|----|--|----|----|------------------|--------------|
| 36 | Registro soldável para tubo pvc de 25mm | UN | 10 | R\$ 9,35 | R\$ 93,50 |
| 37 | Fita veda rosca – 12mm X 1mm | UN | 25 | R\$ 1,15 | R\$ 28,75 |
| 38 | Adesivo plástico para pvc 175G c/ pincel | UN | 20 | R\$ 21,57 | R\$ 431,40 |
| 39 | Mangueira tubo trançada de ½ | UN | 25 | R\$ 4,26 | R\$ 106,50 |
| 40 | Luva de correr pvc para tubo 60mm | UN | 25 | R\$ 54,28 | R\$ 1.357,00 |
| 41 | Emenda para mangueira de ½ | UN | 25 | R\$ 0,89 | R\$ 22,25 |
| 42 | Emenda para mangueira de ¾ | UN | 25 | R\$ 1,00 | R\$ 25,00 |
| 43 | Emenda para mangueira de 1” | UN | 25 | R\$ 2,23 | R\$ 55,75 |
| 44 | Tee para mangueira de ½ | UN | 25 | R\$ 1,39 | R\$ 34,75 |
| 45 | Tee para mangueira de ¾ | UN | 25 | R\$ 1,59 | R\$ 39,75 |
| 46 | Tee para mangueira de 1” | UN | 25 | R\$ 2,48 | R\$ 62,00 |
| 47 | Adaptador com rosca para mangueira de ½ | UN | 25 | R\$ 0,76 | R\$ 19,00 |
| 48 | Adaptador com rosca para mangueira de ¾ | UN | 25 | R\$ 1,22 | R\$ 30,50 |
| 49 | Adaptador com rosca para mangueira de 1” | UN | 25 | R\$ 2,29 | R\$ 57,25 |
| 50 | Registro para mangueira de ½ | UN | 25 | R\$ 13,26 | R\$ 331,50 |
| 51 | Registro para mangueira de ¾ | UN | 25 | R\$ 13,49 | R\$ 337,25 |
| 52 | Registro para mangueira de 1” | UN | 25 | R\$ 24,49 | R\$ 612,25 |
| 53 | Abraçadeira pressão 16mm-19mm | UN | 25 | R\$ 1,48 | R\$ 37,00 |
| 54 | Abraçadeira pressão 19mm-25mm | UN | 25 | R\$ 1,80 | R\$ 45,00 |
| 55 | Abraçadeira pressão 25mm-38mm | UN | 25 | R\$ 3,86 | R\$ 96,50 |
| 56 | Joelho 90 para tubo de esgoto 100” | UN | 25 | R\$ 5,77 | R\$ 144,25 |
| 57 | Joelho 45 para tubo de esgoto 100” | UN | 25 | R\$ 6,69 | R\$ 167,25 |
| 58 | Joelho alongado para tubo de esgoto 100” | UN | 25 | R\$ 73,66 | R\$ 1.841,50 |
| 59 | Joelho 90 para tubo de esgoto 50” | UN | 25 | R\$ 2,23 | R\$ 55,75 |
| 60 | Joelho 45 para tubo de esgoto 50” | UN | 25 | R\$ 2,98 | R\$ 74,50 |
| 61 | Joelho alongado para tubo de esgoto 50” | UN | 25 | R\$ 8,07 | R\$ 201,75 |
| 62 | Joelho 90 para tubo de esgoto 40” | UN | 25 | R\$ 1,67 | R\$ 41,75 |
| 63 | Joelho 45 para tubo de esgoto 40” | UN | 25 | R\$ 1,71 | R\$ 42,75 |
| 64 | Joelho alongado para tubo de esgoto 40” | UN | 25 | R\$ 5,25 | R\$ 131,25 |
| 65 | Tee para tubo de esgoto 100” | UN | 25 | R\$ 12,29 | R\$ 307,25 |
| 66 | Tee para tubo de esgoto 50” | UN | 25 | R\$ 9,83 | R\$ 245,75 |
| 67 | Tee para tubo de esgot 40” | UN | 25 | R\$ 2,52 | R\$ 63,00 |
| 68 | Luva para tubo de esgoto 100” | UN | 25 | R\$ 5,32 | R\$ 133,00 |
| 69 | Luva para tubo de esgoto 50” | UN | 25 | R\$ 2,59 | R\$ 64,75 |

| | | | | | |
|----|---|----|----|------------------|---------------|
| 70 | Luva para tubo de esgoto 40" | UN | 25 | R\$ 1,40 | R\$ 35,00 |
| 71 | Cap para tubo de esgoto 100" | UN | 25 | R\$ 5,84 | R\$ 146,00 |
| 72 | Cap para tubo de esgoto 50" | UN | 25 | R\$ 2,89 | R\$ 72,25 |
| 73 | Cap para tubo de esgoto 40" | UN | 25 | R\$ 0,98 | R\$ 24,50 |
| 74 | Cap para tubo de esgoto 150" | UN | 25 | R\$ 18,20 | R\$ 455,00 |
| 75 | Joelho esgoto 45° 150 | UN | 25 | R\$ 35,90 | R\$ 897,50 |
| 76 | Joelho esgoto 90° 150 | UN | 25 | R\$ 44,68 | R\$ 1.117,00 |
| 77 | Torneira plástica branca bancada para lavatório de ½ | UN | 15 | R\$ 25,42 | R\$ 381,30 |
| 78 | Torneira plástica branca bancada para cozinha de ½ | UN | 10 | R\$ 26,73 | R\$ 267,30 |
| 79 | Flexível plástico branco 0,60cm | UN | 25 | R\$ 7,70 | R\$ 192,50 |
| 80 | Adaptador Flange 25mm (3/4") (marrom) Para Caixa D'água | UN | 15 | R\$ 9,05 | R\$ 135,75 |
| 81 | Adaptador Flange 25mm (1/2") (marrom) Para Caixa D'água | UN | 15 | R\$ 8,59 | R\$ 128,85 |
| | | | | Total | R\$ 21.821,25 |

FICA INCLUSO LOTE 13 – UTENSÍLIOS DE BANHEIRO E COZINHA

LOTE 13 – UTENSÍLIOS DE BANHEIRO E COZINHA - MUNICÍPIO

| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant. | Valor máximo unitário | Valor máximo Total |
|------|---|-------|--------|-----------------------|--------------------|
| 01 | Bacia com caixa acoplada cor BR | UN | 50 | R\$ 64,84 | R\$ 3.242,00 |
| 02 | Vaso sanitário lavatório cor BR | UN | 50 | R\$ 85,84 | R\$ 4.292,00 |
| 03 | Torneira inox bancada para lavatório de ½ | UN | 50 | R\$ 85,82 | R\$ 4.291,00 |
| 04 | Torneira inox bancada para cozinha de ½ | UN | 50 | R\$ 64,84 | R\$ 3.242,00 |
| 05 | Torneira inox de parede cozinha de ½ | UN | 50 | R\$ 85,84 | R\$ 4.292,00 |
| | | | | Total | R\$ 22.102,55 |

LOTE 13 – UTENSÍLIOS DE BANHEIRO E COZINHA – FUNDO MUNICIPAL

| Item | Descrição do Item | Unid. | Quant. | Valor máximo unitário | Valor máximo Total |
|------|---------------------------------|-------|--------|-----------------------|--------------------|
| 01 | Bacia com caixa acoplada cor BR | UN | 10 | R\$ 219,67 | R\$ 2.196,70 |
| 02 | Vaso sanitário lavatório cor BR | UN | 5 | R\$ 232,75 | R\$ 1.163,75 |

| | | | | | |
|----|---|----|----|------------------|--------------|
| 03 | Torneira inox bancada para lavatório de ½ | UN | 10 | R\$ 64,84 | R\$ 648,40 |
| 04 | Torneira inox bancada para cozinha de ½ | UN | 10 | R\$ 85,84 | R\$ 858,40 |
| 05 | Torneira inox de parede cozinha de ½ | UN | 10 | R\$ 85,82 | R\$ 858,20 |
| | | | | Total | R\$ 5.725,45 |

Fica as demais cláusulas do Edital se mantem.

Anitápolis, 04 de julho de 2024.

Lucineia Hanck Batista
Pregoeira